2025 年 2 月吉日
お客様各位

株式会社ソフトウェアセンター

CSI 社製品 価格改定のご案内

 拝啓 貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚
く御礼申し上げます。
 さて、新聞紙上等でご高承の通り、昨今、日本円の対ドル為替レートは円安に向き、仕入
れ価格等々のコストの上昇を招いています。

弊社におきましては、これまで諸経費の削減をはじめ企業努力により現行価格の維持に
努めてまいりましたが、急激な為替変動により従来の価格を維持する事が困難な状況とな
っております。

つきましては誠に心苦しい限りではございますが、下記の通り商品価格を改定させて頂
くことなりました。

何卒、諸般の事情をご賢察の上、ご理解賜りますようお願い申し上げます。
敬具

記

1. 価格改定対象商品

弊社販売の CSI 社製品および CSI 社製品保守料
2. 新価格

約 10％の値上げ  （別紙 価格表参照）
3. 実施日

製品：2025 年 4 月 1 日受注分より適用
保守：お申込日によらず保守更新日が 2025 年 4 月 1 日以降となるもの

4. お問い合わせ先
株式会社ソフトウェアセンター
エンジニアリング部 CSI 担当
Email：eng.eigyo@scinc.co.jp

以上

License
Price

Annual
MNT Fee

Lease
（3Months

SAP2000
◆フレーム要素・シェル要素・リンク要素（線形ばね特性のみ）
◆静的解析・固有値解析・応答スペクトル解析
◆フレーム要素断面設計機能（外国設計規準対応）
◆モデル容量制限あり（1500節点以内）
◆BASIC版全機能
◆平面要素・軸対称ソリッド要素・ソリッド要素
◆線形時刻歴応答解析（モーダルアナリシス法）
◆モデル容量制限なし
◆PLUS版全機能
◆線形座屈解析
◆幾何学的非線形性（P-Δ効果、大変形効果）を考慮し
た非線形静的解析
◆非線形リンク特性を考慮した非線形時刻歴応答解析
（モーダルアナリシス法・直接積分法）
◆フレーム要素の塑性ヒンジ特性・Fiber要素非線形特性
◆シェル要素のLayered Shell非線形特性
◆非線形解析(Pushover解析、直接積分時刻歴応答解析)
◆周波数応答解析（定常振動解析、パワースペクトル密度解析）
◆ADVANCED版全機能
◆Staged Construction解析機能
◆Offshore/Wave機能

CSiBridge
Plus ◆線形解析機能（非線形解析機能を除く） 224 万円 39 万円 -

Advanced ◆非線形解析（荷重増分解析、非線形時刻歴モーダル応
答解析）、その他各種機能 397 万円 70 万円 -

Advanced w/ Rating ◆コンクリート橋梁、プレキャスト橋梁、スラブ付き鉄骨橋梁な
どを含む全機能 496 万円 87 万円 67 万円

ETABS
◆線形解析機能（非線形解析機能を除く）
◆モデル容量制限なし
◆非線形解析（荷重増分解析、非線形時刻歴モーダル応
答解析）、その他各種機能
◆モデル容量制限なし
◆直接積分時刻歴応答解析、クリープ・収縮解析、Fiber
要素、非線形層構造シェル要素、などを含む全機能
◆モデル容量制限なし

SAFE
Standard ◆基本版（SAFE） 100 万円 18 万円 -

Post-tensioning ◆プレストレス荷重対応版（SAFE P/T） 149 万円 26 万円 19 万円
PERFORM-3D

PERFORM-3D ◆弾塑性耐震設計機能 298 万円 66 万円 -
CSiPlant

CSiPlant ◆プラント構造物設計機能 287 万円 58 万円 -
CSiCOL

CSiCOL ◆コンクリート、鉄筋コンクリート、鉄筋コンクリート複合柱の解析 29 万円 58,000円 -
CSiXRevit

CSiXRevit ◆Autodesk Revit®とSAP2000®、ETABS®、SAFE
®の双方向データ転送 87,000円 - -

※価格は予告なしに変更する場合があります。購入時にご確認をお願いします。
※価格は税抜き価格です。

＜製品開発元＞

https://www.csiamerica.com/

※大学・公立研究機関（教育・研究）用のアカデミックパッケージ（ULTIMATE版対応）も別途ご提供いたします。詳細は弊社までお知らせください。

-

38 万円

-

-

38 万円

製品概要

CSI製品価格表

Plus 124 万円 22 万円

Basic 50 万円 87,000円

CLOUD LICENSE

-

-

価格適用日：2025/4/1

更新日：2025/2/3

Advanced 199 万円 35 万円

Ultimate 298 万円 53 万円

Nonlinear 199 万円 35 万円

Plus 124 万円 22 万円

Ultimate 298 万円 53 万円

＜販売責任者＞